
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  711 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI STAMPA GESTITA: STAMPANTI E 
MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER IL 
TRIENNIO 2025-2026-2027 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2025 – DITTA SCADUTO DPA SRL – CIG 
B4A8596411

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/11/2025

 726

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO05/11/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 711 DEL 05/11/2025 
 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI STAMPA GESTITA: STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE 

PER IL TRIENNIO 2025-2026-2027 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 – DITTA 

SCADUTO DPA SRL – CIG B4A8596411 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Richiamata la propria determinazione n. 788 del 10/12/2024 con la quale veniva affidato alla ditta 

Scaduto DPA s.r.l. con sede legale a Parabiago (MI), Viale Marconi n. 47, 20015 – P.IVA: 07623080152 il 

servizio di stampa gestita per il triennio 2025-2027, per l’importo complessivo di € 19.476,00 oltre IVA 22%, 

pari ad € 23.760,72 IVA compresa, e si assumevano gli impegni relativi alle annualità 2025 e 2026; 

Richiamata altresì la determinazione n. 686 del 28/10/2025 con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa per l’annualità 2027; 

Dato atto che, in corso di esecuzione del contratto per l’anno 2025, si è verificato un incremento del 

numero di stampe effettuate rispetto alla soglia prevista nel canone contrattuale, tale da comportare un 

incremento di spesa di € 500,00 IVA inclusa, valore non considerato nella determinazione di affidamento 

originaria; 

Considerato che tale incremento si configura come variazione non sostanziale del contratto, in quanto: 

 non altera la natura del servizio né le condizioni contrattuali essenziali; 

 non modifica l’importo complessivo del contratto oltre la soglia del 10% del valore originario, ai 

sensi dell’art. 120, comma 3 lett. b e comma 9, del D.Lgs. 36/2023; 

 rientra pertanto tra le modifiche consentite senza nuova procedura di affidamento e senza 

attribuzione di un nuovo CIG, trattandosi di integrazione economica minima correlata a esigenze 

operative del servizio; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta Scaduto DPA s.r.l., come da DURC in corso di validità 

prot. INAIL_50929406 del 01/10/2025 con scadenza 29/01/2026; 

Accertata la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio e la compatibilità del presente 

impegno con le regole di finanza pubblica di cui all’art. 9, comma 2, della Legge 102/2009; 

Visto: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.; 

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 il DPR n. 62/2013; 

 il Regolamento comunale dei contratti; 

 il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 

20/12/2016; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2025-2027; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato l'aggiornamento al 

DUP 2025-2027; 



DETERMINAZIONE N. 711 DEL 05/11/2025 
 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 di approvazione del PEG 2025; 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 

del DPR 62/2013, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, in relazione 

al presente procedimento; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

DETERMINA 

1. Di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa assunto per l’anno 2025 con 

determinazione n. 788 del 10/12/2024, per il servizio di stampa gestita affidato alla ditta Scaduto DPA 

s.r.l. con sede legale a Parabiago (MI), Viale Marconi n. 47, 20015 – P.IVA: 07623080152, con un 

ulteriore importo di € 500,00 IVA compresa, necessario a coprire lo sforamento programmato del 

numero di stampe effettuate; 

 

2. Di imputare la maggiore spesa di € 500,00 IVA compresa sul seguente capitolo del bilancio di previsione 

2025, secondo il seguente schema: 

 

Codice del piano dei conti Missione Programma Capitolo Importo 

U.1.03.02.07.008 1 5 1240/253 50,00 € 

U.1.03.02.07.008 1 5 1340/253 50,00 € 

U.1.03.02.07.008 1 5 10440/253 400,00 € 

Totale 500,00 € 

 

3. Di dare atto che l’importo complessivo del servizio per l’anno 2025, a seguito della presente 

integrazione, risulta pari a € 8.420.24 IVA compresa; 

 

4. Di precisare che la modifica economica disposta non costituisce nuova procedura di affidamento, non 

comporta il rilascio di un nuovo CIG e rientra tra le modifiche consentite ex art. 120, comma 3 lett. b e 

comma 9, del D.Lgs. 36/2023, essendo inferiore al 10% del valore contrattuale; 

 

5. Di stabilire che il pagamento della spesa integrativa sarà effettuato previa presentazione di regolare 

fattura elettronica e previa verifica della regolare esecuzione della prestazione, con termini di pagamento 

pari a 30 giorni dalla data di ricevimento al protocollo comunale; 

 

6. Di demandare al Responsabile dell’Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, 

la liquidazione della spesa di cui sopra previa apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

7. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

 

8. Di individuare, ai sensi della Legge 241/1990, il Responsabile 

del Procedimento il dipendente comunale nella persona 

dell’arch. Andrea Fogagnolo; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 



DETERMINAZIONE N. 711 DEL 05/11/2025 
 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 


		2025-11-05T13:37:46+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




